
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

CITTA’ METROPOLITANA DI BARI 

VI SETTORE 

MANUTENZIONE – SERVIZI - SUAP                                           

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 81 del 16/04/2018 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 167 

 Del 16/04/2018 

 

 
Oggetto: Noleggio autovetture con conducente fino a nove posti. Istituzione e Nomina 
Componenti la Commissione Giudicatrice ai sensi e per gli effetti dell’Art. 13 del vigente 
Regolamento Comunale.  

 
IL RESPONSABILE 

 
Vista la delibera di Giunta Comunale n.155 del 06/10/2017 di modifica dell’assetto 
Organizzativo dell’Ente “macrostruttura”; 
Visto il Decreto Sindacale prot.n.14446 del 06/10/2017, relativo al conferimento 
dell’incarico per le funzioni di Responsabile del Settore VI – Manutenzione – Servizi- 
SUAP; 
Visto il D.Lgs.n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali; 
Accertata la competenza del Settore alla trattazione di questo Procedimento; 
Visto il vigente Regolamento comunale per la disciplina dell’attività di noleggio con 
conducente mediante autovetture, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
41 del 27/11/2017; 
Vista la DGM n 53 del 06/03/2018 con la quale è stata istituita la Commissione Consultiva 
per la valutazione delle problematiche connesse all’organizzazione, all’esercizio del 
servizio, ed all’applicazione del predetto regolamento; 
Vista la DGM n 73 del 10/04/2018 con la quale si dà “Atto di Indirizzo” al Responsabile del 
SUAP per l’avvio delle selezioni per l’assegnazione di n. 8 (otto), licenze per l’esercizio 
del Servizio di Noleggio con conducente a mezzo di autovettura fino a nove posti, in 
esecuzione e nel rispetto del vigente Regolamento Comunale, approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n.41 del 27/11/2017; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



Visto l’art. 13 del predetto Regolamento il quale recita: “Per l'espletamento del concorso 
per l'assegnazione delle autorizzazioni si provvede alla nomina di una Commissione di 
Concorso. La Commissione è' composta dal Dirigente Responsabile delle Attività 
Produttive con funzioni di presidente dal comandante di Polizia Locale e da un esperto 
nelle discipline oggetto d'esame. Le funzioni di segretario sono svolte da un dipendente 
comunale, omissis……”; 
Ritenuto, dover procedere secondo i dettami di cui al già citato articolo, alla istituzione ed 
alla nomina della Commissione Giudicatrice, per il rilascio di licenza per l’attività di 
noleggio di autovetture con conducente fino a nove posti, nelle persone di: 
 

1. Geom. SIMONE Onofrio – Responsabile VI Settore – Manutenzioni – Servizi – 
SUAP, con funzioni di Presidente; 

2. Cap. Avv. CISTERNINO Oronzo – Comandante di Polizia Locale Componente 
Esperto; 

3. Dott. LUMACA Enrico nato a Sassoferrato (AN) il 28/11/1953 e residente a 
Castellana Grotte in via Felice Cavallotti n.6 -  Componente Esperto; 

4. Rag. POLLICELLI Vito Antonio – Referente SUAP -Segretario;  
 
Considerato che il presente atto non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di 
entrata che di spesa poiché dallo stesso non deriva alcun onere a carico del bilancio 
comunale; 

 
DETERMINA 

 
Di richiamare le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono tutte riportate e 
trascritte. 
Di Istituire la commissione giudicatrice comunale per l'assegnazione delle autorizzazioni 
all’esercizio dell’attività per l’attività di noleggio di autovetture con conducente fino a 9 
posti. 
Di Nominare componenti la commissione in discorso i sigg.ri: 

1. Geom. SIMONE Onofrio – Responsabile VI Settore – Manutenzioni – Servizi – 
SUAP, con funzioni di Presidente; 

2. Cap. Avv. CISTERNINO Oronzo – Comandante di Polizia Locale Componente 
Esperto; 

3. Dott. LUMACA Enrico nato a Sassoferrato (AN) il 28/11/1953 e residente a 
Castellana Grotte in via Felice Cavallotti n.6 -  Componente Esperto; 

4. Rag. POLLICELLI Vito Antonio – Referente SUAP -con funzioni di Segretario. 
 

Di Dare che questo provvedimento non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di 
entrata che di spesa poiché dallo stesso non deriva alcun onere a carico del bilancio 
comunale. 
Di Notificare l’atto de qua ai componenti la Commissione Giudicatrice. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
Pollicelli 

       

IL RESPONSABILE del VI SETTORE 

             f.to Onofrio SIMONE 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n. 610 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’Albo pretorio on line del 

Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 16/04/2018 al 21/04/2018. 

Castellana Grotte, 16/04/2018 Il Responsabile della Pubblicazione 

                         f.to Dott. Cosimo Cardone 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




